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ně bylo viděno svými dvěma ma

Farmeři! Ctěte !

svojí dobrou jiokladnoii si mohou

sami povždy dobře vládnouti a v

potřebě sami použit To by byla
útulna to by byla jistota Když

každý řád našetří pro budoucnost

svoji vlastní pokladnu tu bylo by
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'liccli'Ji tiliilrícti za svň eliill ml ilvml do Seslí pentfi víeeiui liniílii

ni'ř11 iiliilríítc iloaiii d(iiiíiln iifiia a viMvli} iilai nvfi oliilí M K Hlrma

llioelnlř Neb pliíii iiHai: Dostal jsem ([ VCm o MeilimlimAt ilnllicft vliti
ii svňj du s ncAll ly4 hyl dostat Umím Pru nk Ciaifiil Hrliayler Neb
ilšc: scia rclii'0 ii)kiiji'ti h jiroilejeai Iturny ji jsma Vfnii zimlal
W H Kieler Klba NO) iií: Duslid jmni ml V7ih o řctl rcntfi vli-- e za
buši pícaice ncJtli liyeli byl iloMluk Idiiih Htn lukýcli psioii inftciiM' Víill

liluiiit Puiaicíi jiiiii)rujt ťannňlsliý zAvml! Ailri-dHiijli- 'IS I

THE FARMERS GRAIN CO New Brandels Block Omaha Neb

to v okamžiku llauks byl velice

rozriiHiui nad vleklou nemocí jíž

byl [lostieu 1'onévadž kynula
mu malá naděje na pozdravení
ukončil sám wvfij život Hanku

byl 4-
-' b t hlár a uvoboden Žil

téměř htále v Nořili líi-n- Hvl

nějaký čas tesařem a jMizdéjí též

vedl kulečníkovou místnost

— Ve váleuiém loďstvu které

pod velením admirála Jlvanse
ZlUiělioil ěást Ameriky a

v těchto dnech již přistálo u Sun

Franciska nalézá se 101 jnužu ze

státu Nibraka V técbto jsou
z Oniaby 2 ze South Omaliy a 11

Lincoln Mezi nimi jsou také

krajané a sice L J Suchý i Fre-mot- it

který nalézá se na lodi

Kansas M II Kučera z iNisbville

nalézá he mi téže lodi a J A No-

vák z VYoston milézá se nit lodi

Minnesota

—- Zlíněné velký prérijní požár

vypukl dne U dubna východně
od Aliance Dva hoši děti to Jo

"
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Ctěné hospodyňky ! --SS£rh ziniiiikoii ' ttSký Let" Nejlepší lllá piitmitnl tmaikii JeKt VICTOR

mlýnu Tl I JO ('ItCTK MIIJH i reti vlkoobcliiiiliiil

V Omaza mají iiáHleduJIci urocuriiilé mouku tu na íkloÍK
a Wil i:i)2 Wlllliiia ul riileburíil ii Kiuitssý l2 již 11 til

l M Hvačlnii PW2 Ji IX ul ('lom J KnHMvk JIOl Wllliaia ul
J It HtciKcr 1117 Willlioa ni Knitik HvoImhIh JUT JI 10 lil (J K

lliir líng lau:i již 11 ni J W VMi Ji l ul Jim Vápníku
míi " a Willhiiii til F J Vn 4 'i 1 1 jíž 11 ut

V Boutlt Omaha: (I Hmíffk SO 10 ni H V Hmlil Í!id7 H ul
Kriiiik DvoíYdí ji 21 ul Jim JImiiIui 2o a VV ul J ftr&aick
lil u W ul HmíAck a Hnilička Íí7 L ul J ( 'dupárnu JICi — 21 ul

Ski cl v Oroiiíi
'JVIcfoa I !niiliiH )U2 NEAL

Cestující jednatel

Neodkládojtoi Skoda každó ztráty čnsul
Pložte své peníze do dobrého pozemku nyní a budete j

míli uloženy nejjistěji a na nejlcpší úrok Máme laciné fur
my v dobrých krajinách a prodáme jc za východuýrh podmí-
nek Máňo! pozemky v Nebranee v Jižní a Severní Dakolé

WjscoiiKÍiiu Minncsoté Kansasu a Texasu

Velký výbér různých obchodů v českých osadách na pro-

dej Piítc nám kdo chcete jiti do saloonu hotelu lékárny
do řeznického žclczákského anebo jiného obchodu Píste ée-k- y

na UDff

PHAGUfc LAND l IMMIGRATI0N C0„ PPACIE NLB

snadno možno něco všebratrského

podniknoiiti a z těchto pokladen
mohlo by se často používali část-

ky pro potřebné a nemajetné cle-

ny kteří se o podporu uchází Alt

jak jsou poměry v přítomnosti
jest neinístiio slibovat! to nimb

ono když skoro každý řád má po
kladnu pro své cleny vyčerpanou
Před nedávnem se stalo že jeden
řád pro svého člena anebo dva
neměl dostatek prost řcilkň aby
jim vypomohl když oni byli v

nouzi Přišli s prosbou na nás a

ostatní řády a nyní chtějí blýskali
se ohromnou částkou pro dobro

útulny a chtí dělali velkomyslné
venku Itoiiia by to bylo nemož-

ností
v

VEŘEJNÉ DÍKŮVZDÁNÍ
redakci Svornontl v Chicagu I

Při soustavném Špinění mé cIm

za pohlední měsíce Vámi provozo
vaném domníval jsem se že mi

bylo tímto zálcsáckým psaním
při své ceté na Západ

přesvědčují se však že právě na
stal opak jak možno se každému
mi př ze západní české žurnalisti

ky přesvědčili
Přímí a pravdu hledající far

máři nedali se svéstí jediné Vaším

psaním a chodí si ve velkém po
čtu prohlédnout i toho neslýchá
něho zlosymi jenž má tolik bří- -

dm na svědomí toho "pražského
''pika jenž se "žení s každou
loliéblicí ii cesty" otrapou jenž
'

' musí živil po bórdy nkách

milosti" jenž "nemá mi přeplav
pátky a musí dělat atfeiitn socia

listům" "hlupáka jenž nic neví

jehož přednášky jsou praoby
ěejné a fádní" chlapu který "po
řcdliašcc c'e se salooiiíkem "

ni 'etnii icnz "odstrcji jku
'vysmíval se ctihodným šedinám

Zdriibkovým" tuml "třicetiletou

práci ve prospěch --— lotra

ktrý chtěl "vylákat z Čech 10

Ooi) franku na založení si uzenář-s- t

v í v Paříži" nemravu které
zanechal ženu doma v nouzi"

ztracenou existenci která "ulekla
lo Ameriky před bankrotem Vid

né HVKiciikv idiota kterého
'nikdo iicbéřc vážné" a jenž "ani
nestojí za psaní" éachrářr jenž
jest "pokřtěným židem a v po- -

itiee "anarchistou" (vše to
a mnoho jiného éerné na bílém
ve Svorností) krátce individuum
mrší Ibibinského a Janečka které
má ještě tu drzost jít "dělat a po-štol-

mezi "hlonné Zátiadákv"
''armáři přicházejí — vidí po

slouchají a [io přednášce si poho-

voří ii tu při ukázání fotografií
škova odstréení peněžních poli- -

kázek do K v ropy a článku o uzc- -

nářství bývá obyčejné podlaha z

nedostatku redakce Svornosti io- -

livána Jen tak na ukázku sdě-ij- i

že jcm dostal právo sdělit i

novinách ze titíž lidé kteří si

povolali do I larksoit Inku jsou
se mnou naprosto spokojeni a že

mi přejí návštěvo víecjj českých
osint k čemuž orv nriiozi eiune
ukii k dílu Jest to zlé když se

zapomíná ze lez ma kratke nohy
Mez Svornosti neměl bych tak

veliké reklamy a pak úspěchu

řádným jí morálním napráská
ním na konec proto povazuji za

svol! povinnost ji (ÍMlto veřejně
loib-kovat- i že lak znamenité při

spěla k dorážení svobodo a ilolbl

oiity slnisl i
pii um Augustina Oe-

iiiii'1 Já se jí V dik budu sna
žit oy li ♦lt v'tc:iý nkUliitn
dtr en iiiouo využit koval a pro-iu- i

j"ik ly co nejdříve přinesla
"ZHrii eliou" zprávu že Jsem v

Pvropč vyloupil pošto avraidd

linji letu a byl pllVodcelil sytili- -

dy což by novu ku výšené ná

VsteVe H lne Vn'dfi(nile spokoje--

llisli přispělo
"

O
"
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do novó
Vzhůru českó osfHly

viní nratrv a otcem nziuicetieiio

dne krátce po polední Mylo udí

no pouze v lehký-
- šat Tehdy ro

diče děvčátku bydleli na birmé v

Omiiha reservaci 1 míli jihozá

pádně od líosalie v Tliurslon o

křesu Malé děvčátko násleilo

vab své ilva bratry kteří ubírali

se za stádem krav ale najednou
se zastínilo na chvíli a běžeh

zpět Když přiblížilo se k do

inovii za"alo pršet To bylo po

sledně co byla viděna Když ho

ši zahnali krávy do stáje starý
Olsen ptal se jich kile jest malá

liillie Hoši byli velice udivení

když zvěděli že není doma Ol- -

sen nemeškal a vzdor dešti se sví-

tilnou še pát nit i po děvčátku po
okolí Později přibral si na po

moc soiiscily a hpolectiu m nimi

prohledali kde který kmit a kor- -

novjšté Vzdor usilovnému pá

Irání dév'átko nalezeno nebylo

Dne iiasleiiujicuio Vee ozuaiiieiia

po celém okolí a liilé Z Pellder a

Mancroťt všemi možnými zpúso

by snažili m přijití na stopu zmi

eléinu děcku Po několik dní

trvalo bezvýsledné hledání a ko-

nečné mělo se za to že iévce bylo
uneseno Opélnč zahájeno bylo

rozsáhlé pátrání ab- - uslulo

bez výsledku Ze záhadné-

ho zmizení dítěte chtěly také ně

co mít i seiisamí listy a tyto zmi-

zení dévěcte učinily ještě záhaď

llčjšíui Psalo se že děvčátko

sprovozeno bylo se světa a že s

věcí toll Úzce spojen jet otec ilév-átk- a

Jistý oimížský list vyslal

lani svého zástupce a (en svému

listu přinesl skutečné ' solokii pra
V

jak totiž říká si- - novinářsky zprá-

vám jež nemají jiné listy Tento

bujnou ťiiiitsií obdařený zprávo

duj sdělil že jazyk děvčátka na-

lezen byl v kupce s'iia nedaleko

lílseiiovii obydlí eté llllliillé

Mlíč věci byly uváděny i tyto Zcc

a [iřirozeiič budily podezření pro
li Klať ( Ibefiovi olei dítéte Ko- -

iic" koncil tento povolán byl do

!' 'rcmoiit n tázán co pravdy jest
na nálezu jazyku líéhem krátké

rozmluvy policie seznala že utec

m i i i žá'liiého podílu na zálliul-iiči-

zmizení svčlio dítěte Koro-iii'1'ov-
a

porot i prohlásila že dčv-čálk- o

zemřelo vysílením a že Olaf

Olsen otec jeho byl neprávem
uváděn ve spojení s její smrtí

Jakmile o který nyní bydlí

blíže liloomlícld byla sdělenu

zpráva o nálezu odebral se tento

do Kosalie aby post and se o její

pohřeb

— Známý' krajan jenž je cleném

Z C P Jednoly téměř oi jejího
íabižeiií píše nám Jistý odcesto-

valy' bratr zaslal mně dotaz v zá-

ležitosti toho našeho bratrského

hospodářství a tu myslel jsem si

že mu napíšu: ('lenové naší Jed

noty poslední dobou nejvíce se

rozmlouvají o té útulné jako o

výkonu dobra pro sestárlé chudé

členy naproti tomu skorém směš

ně vyjímá se zabraňování proseli

pro nemocné aneb v neštěstí se

nacházející členy Na jedné svi
ně žádá se všelikými způsoby sbí

rání peněz pro útulnu kde pru
každého slibuji' se celé Zaopatři-

-

til lotiz pro cleny Jctl:iotv

jest Žádost pro potřebného élcilll

podána tu jest k tomu Iřcbii

hvmIIui lelíaí" notáre n snad ce- -

rady i h policajtem zda žiobi

lil je vskutku chudé a polřebiiv

rakovému pak niúže se pusky t- -

noiiti mnohdy po náramné debatě

fiilák anebo dollar Jest to něja-

ké prokazování dobra í Všude roz-

trušuje k- - liratrstvl ilobrota a lá

!:a a proti ťonu nevéí se v po

llibhost člena žádajieitiu který
I "i-m- dou t ílll íádll li tli 11111

lláb-Ž- pfosí o pouioi' Kile jej o

bratrství ten med rohhiiovaiiý
když se nevěří tmi hrf

'ioa tipicbii o výhotmým óiiidui

Ulitu i ťatťskébo vdy I téliéíei i i

1 Což sii jsiii oiu sp (ilu al i i

hitliii iliiviiv že sc nyni ianuni
ti- -

požaduje b j tody pro pu

tftdié ťvlv p"eitu patent" ány '

Kde čilí l liitr-l- a tt Ullžt s" po

želí V
pl'-b- é žtďllrle tU tlr

ni v d' l!i'žíeit i aiili
'tv treba lotikitii t( ise jki h i

tlýání Yj jislí db-k'- i b-p- by

b I" kdv v in '! Iiki-i- í
pi ti mi

f i ti ťr! stv i t: ii Si f Mdl pro li

M ti i m I
M l y 'ibiil a

C4 !
j t r iliojit "1

i nt L u fy t i tn i
j

M''ť'l'l H M!MlH"l M 'J ti
I

xoiuliié prott-Hlovat- i iroti úmyslu
uinenňiti jioéet hitloonň v Lincoln

— (J A Jloxie v liiiiciiln piivá
livě zruiiHii byl automobilem nul
níh VV A Woodwtirdu dm 'i

dubna

— Farma IV tru Claawua nalé-njíc-

se jizrič od Beatrief' ua
vStívenu byla ydodčji kterým pa-lil-

a lioriwt hhionIvÍ velmi celt

ných
— Válcový mlýn v (ierinií lít"- -

rý byl vbiHtnietvítit J Jí lioyerii
zničen byl poárrin dne 15 dub
na v rušných boilinueli ranních
Ztráta ji1 znaniá ale bylu úplní

kryta pojištěním
— V J líryaii odejel v minu

lých dueeb opétiu'' na východ by
mluvil na runýtli polil iekyeh
Hcbfizíeb Nejprve mluvil v

ría 111 odtud o(l'briil hc do Mi

chÍKiitiu a odtud lo New Yorku

— Kiitnlíeký koulel v Ibivelocli

zničen bvl iioárcm Škoda roz

zuřenými živly pUHobeiiú jiiiéí kc

tm M00 Farář JobnHnii wíiiit
liil e tube liasení u byl při tom

povážlivé poranéu
--- TliomuM Kcnin bydlící v

York zabit byl dm' I i dubna ve-i- v

na ce-t- é z IdiiahtoM do Volku

Nalézal hf na cesté k domovu h

ijákladern nábytku Koně liepn-ťbyb- y

ziilimili do n trouby a Kearn

(stržen byl dolu Nalezen byl mr-

tev pod jedním z koní

— (Vtné owidy v Nebrnscc cby

řitají hť veliee cíle U velké výnlavé

kukuřice do Umaliv Na ninoliýcb

iníhtech utvořila m- - zvláštní ndru

žení která vo uvém okolí budou

pracovali v zájmu bojného obenlá

ní této iMizorubodné výhtavy
— Jeden z prvníeb piouýrft c

branky Wíllúim i Ibifiíím

zemře) dne 1't dubnu v Fiion
llurtfii narodil v Itidiiuié a do

Nebranky prmlébovnl kc v roce

185 í a nejprve h nvýini rodicí

c v Nebranka (Jity l'ozď'-j- i

přentélioval hm do Fnion kdež

bydlel už do vé smrti

—- Soudní jiře MoNeH J Starím-ťk- a

v Lincoln proti JíiirlinutniiHké

dráze byla tirovátiii v tom Mtiyxlu

h' Stnrbackoví doufalo hc uáhra

4y iji!0()0 Slarbaek raiién byl

před énnem v York 1'raeoval ja-

ko klerk pořtovní a tvrdí že zra-

nění zpodobeno bylo inu vinou

— V IJncoln při volbácli byla

probibice hicu poražena nb přá-

telé prohílce pracují jiilné dále

Co ne jitu nepodařilo doeíliti při
volbé múze ho jim podii'

řiti jindy Jsou to zejména kaz-

atelé kteří vAcmi možnými způso-

by Hiiaží ne v kontelíeb a jinde

lokáHti m jenom tebdy bude

Lineoln htWuo až bude taní zaří-

zena Jirobibice V tobo lze nou-di- ti

že eo nejdříve obé struny
znovu utkají ne v zápase
— Williatit Jíoliisin prospéíné

jirospívajíeí farmář bytllíi-- í

Heaver ('ity sprovodil
ne svéta v m-dé- dne

dubna Kobiwin byl d'K! ns w

iťioeen n z nemocnice navrátil

tlen před násilným ukouéi-nít-

uvébo života Hyl ai ") bt st A r a

zaneebává tu vdovu a m4 drtí

Koronerova porotu rozsoudila íe

fiii spáchal v návalu iďtamžitéhoj

Šílenství
— Stát Nebrala V !obé nej

kratší buď majitel míi kabátu

prvtiíbo iiebraskébo vojáka který

fsbit bvl V otťoillské váb-- Ku-

bát naležel Jame K ovi

v( triv II l!i'tr no"fiiéitn

íije IVt"key Mielt V téeitt
tleeb dopsal nekretAi klátil a

dělil nim i' by b 1 rol kdyby

Jtilbítl tilu II Ziíateřl b 1 lord klát-

ili památky Jit Hlr ituét-tiéb- i j
tn-bi-

t o j iiai'!iii!y ibdsáati Že

J s i tivl pmiint Nebriivi- -

ti oi v
' eiike v ! ti rí !

liý ni

stiitý u'tirikv oimIuiU N ď

Iíihi Kuíteu ít iiiři l v Ki s i Čily

dll t l ! ibl' 1'ilUon tvl 'J!llí

lirt d ' ťi v S' ťr''i Cíly

iil i pi
! h!1 I ! ♦ !l ! v

!! '
i tt ni li stě b

dbl t r ť" V r b-- s

!' llS r plé p"'
lu-- tt

ttúm k ť 1 ! r valí ' !' t á

#

f-

J
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Dobré peníze vydělávající předméty:
Vái-ehn-

pouze h ♦!() a za obálku se známkou a Vaší
iidressoii Pouze krátkou dobu a jen určitý počet bude pro-
dán V té péíéíny objednejte t„ „7„ jak Vám hudu možno

1 Jak krotili arabské koné? Touto methodou můžete
zkrotili nejdi vočejší koné v krátké dobé

2 Jak vyléčitl nadýmání u koní? Touto methodou v

liee siuidii i vyléčíte svéh konú ml nadýmání a bolestí žalu
dcěních

3 Jak možno učinitl Blabího koné v krátkém čaac tat--

ným?
4 Tři výtečné prostředky jež pomohou koné prodati
5 Jak vyhráti každou hru karet?
6 Jak můžete vyráběti vou vlastní kolomaz za 25c na

celý rok? 32tí
7 Jak udélati ploty aby držely věčnost?
8 Jak vyráběti "Laymore-ovu- " maaC pro slepice?
9 Jak krmiti krávy aby daly více mléka?
10 Jak te udrží vejce pro zimu?
11 Jak odBtraniti hmyz a kuřat?
12 Nejlepéí prostředek k docílení dlouhých krásných a

silných vlasů J A DOSTAL H0WELLS NEB

BROS 742 Brandeli Bldif
44 Mcholas Street

JOS J LANíiMlf

proiliivttí vepřového dobytka

ukupMVJ1 tu-- lmvi y

hbIcIc j tu Minut

& CO největšf obchodníci

i aooyiKem ni suie

sefa Yamlefse měli v úmyslu vy

kouřit! zajíce však oheň který
založili vzrostl do veliké míry a

Zlíněnou éát kru jiný spustoAil

(íeoriíe McYimi ztratil všechno

sve seno jeioz mel Kolem ilvaee
li lun a iaio zuieemi mu iiroiuia
liowpodářská slavení Množství

jiných okolních farmářů utrpělo
citelné ztrátv Polovina hřbitova

(ireenwiMiil rovněž byla zničena
a množství krásných pomník li by--

poškozeno
- - V l)oie z'iiií'i'la v uiiiiii-ýe-

dnech krajanka Kateřina
Ilrulková ve táťí 7!) rokli ó uiésí

ell II 1 1 Ulil Kozciia bvla enia
novu a narodila se ve Svuéieíeh

ífllj l'íek okres liřenice V roce

12 'ii krajanu Jakuba llrutku
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